[image: image2.jpg]e

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АдминистрациИ Хвойнинского

муниципального района

ПРИКАЗ

от 31.12.2013    № 318

р.п. Хвойная

Об утверждении перечня муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в  связи с совершенствованием правового  положения государственных (муниципальных) учреждений» и Постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района   от 25.10.2010 года № 644 « Об утверждении положения о формировании муниципального задания районными муниципальными учреждениями и финансовым обеспечении этого задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального района.

2.  Признать утратившим силу приказ комитета образования от 29.06.2011 года № 136  « Об утверждении перечня муниципальных услуг».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4.Разместить данный приказ на официальном сайте комитета образования в сети ИНТЕРНЕТ.

[image: image1.png]

Председатель комитета
О.И. Ханькова

Приложение к приказу комитета

образования от 31.12.2013 № 318

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых образовательными учреждениями Хвойнинского муниципального района

	№
	Наименование услуги

 ( работы)
	Катего-

рия потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей объема муниципальной услуги

( работы)
	Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений ( групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу ( выполняющих работу)

	1.
	Представление общедоступного дошкольного образования
	дети от1 до 7  лет

	1.

Охват детей от 1 года до 3 лет дошкольными образовательными услугами

не менее

85%

2.

Охват детей от 3 до 7 лет дошкольными образовательными услугами

100%

3.

Коэффициент посещаемости  в дошкольных образовательных учреждениях

не менее

0,65

4.

Обеспеченность дошкольных образовательных  учреждений педагогическими кадрами с высшим образованием
не менее

50%

5.

 Доля родителей ( законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги

не менее

60%

6.

 Число дней, пропущенных в дошкольных образовательных учреждениях одним ребенком по болезни

не более

 10

7.

Наличие платных услуг

да/нет

8.

Обеспеченности образовательного учреждения кадрами, в т.ч. психологом , логопедом

100%

9.

 Доля  педагогического состава, повысившего квалификацию за последние 3 года

да/нет

10.

Наличие и обучение руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений, имеющих квалификацию в области управления

да/нет

11.

Аттестация рабочих мест

да/нет

12.

Наличие официального сайта образовательного учреждения с информационным наполнением в соответствии с действующим законодательством

да/нет

13.

Доля воспитанников 5-7 лет, получающих услуги по дополнительному образованию

100%

14.

Привлечение родительской общественности к управлению ОУ

да/нет

15.

Отношение средней заработной платы педагогических работников к средней заработной плате в субъекте
100%

16.

Отсутствие детей, получивших травмы

да/нет

17.

Отсутствие обоснованных жалоб

да/нет

18.

Отсутствие предписаний надзорных органов

да/нет

19.

Удовлетворенность населения  качеством оказываемой услуги

не менее

65%

	МАДОУ № 1 п. Хвойная, МАДОУ № 2 п. Хвойная, МАДОУ № 3 п. Хвойная, МАДОУ с. Песь, МАДОУ п. Юбилейный, МАДОУ с. Левоча, МАДОУ ст. Кабожа, МАДОУ д. Дворищи, МАОУСОШ№ 2 п . Хвойная, МАОУСОШ с. Анциферово, МАОУСОШ с. Песь, МАОУСОШ п. Юбилейный, МАОУСОШ с. Левоча

	2
	Предоставление  начального основного ,общего образования, среднего

( полного) общего и дополнительного образования
	Дети от 6,5 до 18 лет
	1322
	1.

Отсутствие учащихся до 18 лет, отчисленных до получения общего образования

100%

2.

Доля выпускников, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике

100%

3.

Доля  выпускников, получивших аттестат о среднем ( полном) общем образовании

100%

4.

Отсутствие неуспевающих в 5-9  классах по итогам учебного года

100%

5.

Доля родителей( законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги

не менее

50%

6.

Обеспеченность образовательного учреждения кадрами

100%

7.

Доля  педагогического состава, повысившего квалификацию за последние 3 года

100%

8.

Доля педагогических и руководящих работников, прошедших аттестацию

не менее

90%

9.

Доля педагогического состава школ, имеющего высшее профессиональное образование

100%

10.

Наличие и обучение руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений, имеющих квалификацию в области управления
да/нет

11.

Выполнение  учебных программ по общеобразовательным предметам

100%

12.

Положительные результаты  централизованного тестирования в 4 классах

100%

13.

Внедрение Федерального государственного стандарта начального общего образования
100%

14.

Наличие органа детского самоуправления

да/нет

15.

Участие в районных предметных олимпиадах

да/нет

16.

Наличие официального сайта образовательного учреждения с информационным наполнением в соответствии с действующим законодательством

да/нет

17.

Наличие платных услуг

да/нет

18.

Доля руководителей образовательных учреждений и учителей, работающих в соответствии с Федеральными образовательными стандартами, прошедших курсовую переподготовку

100%

19.

Уровень охвата обучающихся в возрасте от 7 до 17 лет организованными формами отдыха в каникулярное время

не менее

75%

20.

Доля учащихся, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно- правовой формы собственности

не менее

100%

21.

Доля учащихся, занимающихся в спортивных секциях учреждений различной организационно-правовой формы собственности

не менее

 80%

22.

Привлечение родительской общественности к управлению ОУ

да/нет

23.

Доля выпускников 9 классов, сдавших ГИА в новой форме
100%

24.

Аттестация рабочих мест

да/нет

25.

Отношение средней заработной платы педагогических работников к средней заработной плате в субъекте

100%

26.

Отсутствие детей, получивших травмы

да/нет

27.

Отсутствие обоснованных жалоб

да/нет

28.

Отсутствие предписаний надзорных органов

да/нет

29.

Охват детей горячим питанием

100%

30.

Удовлетворенность населения  качеством оказываемой услуги

не менее

65%

	МАОУСОШ № 1 п. Хвойная, МАОУСОШ № 2 п. Хвойная, МАОУСОШ с. Песь, МАОУСОШ С. Анциферово, МАОУСОШ С. Левоча, МАОУСОШ п. Юбилейный

	3.
	Предоставление дополнительного образования
	Дети  от 5 до 18 лет, проживающие на территории района

	1.

Количество обучающихся, принявших участие в районных массовых мероприятиях с обучающимися

120

2.

Количество обучающихся,  ставших победителями, призерами районных массовых мероприятий

50

3.

Количество обучающихся, принявших участие в областных массовых мероприятиях с обучающимися

20

4.

Количество обучающихся, ставшими  победителями, призерами областных массовых мероприятий

10

5.

Количество обучающихся, принявших участие во всероссийских массовых мероприятиях

5

6.

Обеспеченность образовательного учреждения кадрами

100%

7.

Доля  педагогического состава, повысившего квалификацию за последние 3 года

100%

8.

Доля педагогических и руководящих работников, прошедших аттестацию

100%

9.

Наличие официального сайта образовательного учреждения с информационным наполнением в соответствии с действующим законодательством

100%

10.

Наличие платных услуг

да/нет

11.

Привлечение родительской общественности к управлению ОУ

да/нет

12.

Отношение средней заработной платы педагогических работников к средней заработной плате в субъекте

100%

13.

Аттестация рабочий мест

100%

14.

Доля родителей ( законных представителей) удовлетворенных условиями  и качеством предоставленной услуги

75%

15.

Отсутствие детей, получивших травмы

да/нет

16

Отсутствие обоснованных жалоб

да/нет

17.

Отсутствие предписаний надзорных органов

да/нет

	МАОУ ДОД ДДТ

	4.
	Организация обучения по программам дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности
	Дети  от 5 до 18 лет, проживающие на территории района

	1.

Количество обучающихся, принявших участие в районных массовых мероприятиях с обучающимися

120

2.

Количество обучающихся,  ставших победителями, призерами районных массовых мероприятий

50

3.

Количество обучающихся, принявших участие в областных массовых мероприятиях с обучающимися

40

4.

Количество обучающихся, ставшими  победителями, призерами областных массовых мероприятий

25

5.

Количество обучающихся, принявших участие во всероссийских массовых мероприятиях

5

6.

Обеспеченность образовательного учреждения кадрами

100%

7.

Доля  педагогического состава, повысившего квалификацию за последние 3 года

100%

8.

Доля педагогических и руководящих работников, прошедших аттестацию

100%

9.

Наличие официального сайта образовательного учреждения с информационным наполнением в соответствии с действующим законодательством

100%

10.

Наличие платных услуг

да/нет

11.

Привлечение родительской общественности к управлению ОУ

да/нет

12.

Отношение средней заработной платы педагогических работников к средней заработной плате в субъекте

100%

13.

Аттестация рабочий мест

100%

14.

Доля родителей ( законных представителей) удовлетворенных условиями  и качеством предоставленной услуги

75%

15.

Отсутствие детей, получивших травмы

да/нет

16

Отсутствие обоснованных жалоб

да/нет

17.

Отсутствие предписаний надзорных органов

да/нет

	МАОУДОД ДЮСШ

	5.
	Мониторинг качества образования;

Методическое сопровождение и консультирование педагогический и  руководящих кадров;

Информационно-издательская деятельность;

Организация и проведение мероприятий для различных категорий  педагогических работников образования;

финансово-бухгалтерское обслуживание муниципальной системы образования

	1.

Финансирование муниципального задания  образовательными учреждениями в соответствии с соглашениями

100%

2.

Размещение  публикаций на информационном портале « Педсовет для всех»

Не менее

10 в год

3.

Доля выпускников, сдавших  единый экзамен по русскому языку и математике

100%

4.

Отсутствие неуспевающих в5-9 классах по итогам учебного года

100%

5.

Организация ежемесячного мониторинга методической работы в образовательных учреждениях района

да/нет

6.

Обеспеченность учреждениями кадрами

100%

7.

Доля педагогического состава образовательных   учреждений, повысившего  квалификацию за последние  3 года

100%

8.

Доля педагогических и руководящих работников образовательных учреждений, прошедших аттестацию

не менее

90%

9.

 Методическое сопровождение и консультирование педагогических и руководящих кадров

да/нет

10.

Организация и проведение мероприятий для различных категорий работников образования

да/нет

11.

Подготовка информационных бюллетеней

не мене 1

в год

12.

Внедрение Федерального государственного стандарта начального образования

100%

13

Внедрение Федерального государственного стандарта  общего  образования

100%

14.

Организация работы наблюдательного совета

да/нет

15.

 Организация  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

да/нет

16.

Работа официального сайта с информационным наполнением в соответствии  с действующим законодательством

да/нет

17.

Организация работы общественного совета по образованию

да/нет

18.

 Средняя заработная плата педагогических  работников дошкольных образовательных учреждений

28614

19.

Средняя заработная плата педагогических  работников общеобразовательных  образовательных учреждений

25715

20.

Средняя заработная плата педагогических  работников учреждений дополнительного образования

25598

21.

Организация работы инновационных площадок, организация участия педагогов и руководителей в конкурсах педагогического  мастерства различного уровня

да/нет

	МАУ ЦФМСОУ